
ZAHÁJENÍ
7.LITOMYŠLSKÉ
LÁZEŇSKÉ
SEZÓNY 2018
25. – 29. DUBNA

NEDĚLE 29. DUBNA 

10.00 – 15.00 / zámecký park

SNÍDANĚ V TRÁVĚ
Přijďte na stylový lázeňský brunch – občerstvení zajištěno,
kytaru, deku a děti s sebou.

10.00 – 15.00 / zámecký park
TETYANA MIALKOVSKA 
Výstava a workshop ukrajinské výtvarnice.
Vyrobte si vlastní panenku z přírodních materiálů a ozdobte
její šaty motivy z přírodních razítek.

10.00 / Regionální muzeum v Litomyšli
UDĚLEJTE SI VLASTNÍ SGRAFITO! 
Oslavte 450. narozeniny zámku tím, že si pomocí šablon
vytvoříte psaníčkové sgrafito, které si odnesete domů. 

14.00 / kapitulní kostel Povýšení sv. Kříže 
KOS PŘEDSTAVUJE FINSKÉ PĚVECKÉ SBORY 
VOX VANAJAE A AURORA YOUTH CHOIR

17.00 / Smetanův dům

JIŘÍ SUCHÝ A JITKA MOLAVCOVÁ: 
NEZAPOMENUTELNÉ PÍSNĚ
(NA KTERÉ SE ZAPOMNĚLO) 
Orchestr divadla Semafor řídí Jiří Svoboda. Hostem večera
bude Michal Malátný, zpěvák kapely Chinaski a člen divadla
Semafor. 

LÁZEŇSKÁ
KOLONÁDA
Zkuste se vrátit na začá-
tek 20. století a v šatech
po babičce či dědečkovi
pojďte korzovat lázeňskou
kolonádou. Vítány jsou
také vycházkové hole,
paraplíčka, vějíře… 

Sledujte nás na

www.lazneducha.cz

lazneducha

#lazneducha

Hradec Králové
Praha

Zámek Litomyšl
Zámecké sklepení
Městská obrazárna 
Zámecký pivovar 
Rodný byt B. Smetany
Zámecký park
Chrám Nalezení sv. Kříže
Regionální muzeum 
Galerie de Lara
Bar Za kormidlem
Na sklípku
Městská galerie Litomyšl
Hostinec U Černého orla
Hotel Aplaus
Portmoneum
Music Club Kotelna
Smetanův dům
Kino Sokol

Lázeňská kolonáda

Svitavy
Brno

• Vstup na pouliční akce je zdarma, na divadelní představení,
vybrané koncerty, prohlídky a do některých výstavních
prostor je třeba zakoupit vstupenku. 

• Otevírací doby naleznete na www.litomysl.cz.
• Akci pořádá město Litomyšl ve spolupráci se Smetanovým

domem Litomyšl, Zámeckým návrším, Regionálním muzeem
v Litomyšli, Městskou galerií Litomyšl, Evropským školicím
centrem a řadou dalších organizací a firem. 

• Zahájení 7. litomyšlské lázeňské sezóny probíhá pod
záštitou starosty Litomyšle Radomila Kašpara, hejtmana
Pardubického kraje Martina Netolického, náměstka
hejtmana Michala Kortyše a René Živného, člena Rady
Pardubického kraje.  

“Je to město
neobyčejně kulturní
a lázeňské... 
ovšem vodu tam
nikdo nepije.” 

Těmito slovy popisuje
ve svém Krvavém románu
Litomyšl Josef Váchal.
Ve smyslu jeho odkazu
vám představujeme 
naše město jako první
české lázně ducha. 

VÍKENDOVÝ PROGRAM

• Výhodné prohlídky zámku Litomyšl – památky UNESCO –
dámy a pánové v lázeňských kostýmech celý víkend snížené
vstupné na prohlídku, děti do 15 let v kostýmech zdarma!

• Od pískovce k laminátu – architektonická prohlídka
zámeckého návrší – so, ne 15.00, chrám Nalezení sv. Kříže

• Výstava železničních modelů a kolejišť
v regionálním muzeu

• Expozice Litomyšl – město kultury a vzdělanosti
v regionálním muzeu. Vstup v plavkách zdarma.

• Interaktivní program v Rodném bytě B. Smetany
Proč bychom se netěšili a Račte vstoupit  

• Litomyšlení – dětský program na zámeckém návrší
• Andělé na návrší – expozice v chrámu Nalezení sv. Kříže
• Zámecké sklepení se sochami Olbrama Zoubka

a Srdcem pro Václava Havla  
• Bedřiška Uždilová – Obrazy, Městská galerie v domě U Rytířů
• Městská obrazárna – české umění 19. a 20. století, 

II. patro zámku Litomyšl
• Andělská vyhlídka – z mezivěží chrámu Nalezení sv. Kříže
• Muzeum domečků, panenek a hraček 
• Portmoneum – Museum Josefa Váchala
• Galerie Pakosta – Jaroslava Petrová – fotografie nejen

z Litomyšle
• White Gallery v nedalekém Osíku

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

Město Litomyšl děkuje všem 
partnerům a mecenášům 
za podporu projektu Lázní ducha. 
Máme velkou radost, že (b)lázníte 
spolu s námi a vážíme si vaší 
velkorysosti.  

de
si

gn
 &

 t
is

k:
 w

w
w

.h
rg

.c
z



10.00 – 17.00 / zámecký park 
ŠKOLA NA ZÁMKU
Lanové překážky a spousta dalších her, aneb jak se učili rytíři
a zámecké dámy. 

10.00 – 17.00 / Regionální muzeum v Litomyšli
LÁZEŇSKÁ POHODA V MUZEU 
Sluneční lázně a funkční modely železnic

10.00 – 17.00 / první zámecké nádvoří 

BEDŘICHOVA MALÁ SCÉNA 
Na pódiu před Rodným bytem B. Smetany zahrají kapely: 
Unotrio, John Hayllor, Foot Rail, Dornvetr. 
Dětská módní přehlídka. Na čepu Litomyšlský lázeňský ležák

10.30 / chrám Nalezení sv. Kříže
DO VŠECH KOUTŮ NÁVRŠÍ 
Prohlídka revitalizovaných budov na zámeckém návrší a míst,
kam běžný turista nesmí 

11.00 / muzejní terasy
CIRKUS LEVITARE 
Interaktivní show Jana Hlavsy, který se nebojí využít k žong-
lování a balancování takřka vše kolem sebe.

12.30 / zámecký pivovar  

ÚSMĚVY PAVLA MATUŠKY 
Vernisáž výstavy kresleného humoru 

13.00 / 1. zámecké nádvoří
LONG VEHICLE CIRCUS – ŽIVOT JE SWING 
Groteska na chůdách  

13.00 / Bar Za kormidlem
LÁZEŇSKÝ PIÁNOBAR S PETROU BOŠTÍKOVOU

13.40 / lázeňská kolonáda
PRŮJEZD AUTO–MOTO VETERÁNŮ KOLONÁDOU 

14.00 / první zámeckém nádvoří

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 
7. LITOMYŠLSKÉ LÁZEŇSKÉ SEZÓNY 
Zpívá Karolína Žmolíková, moderuje Václav Žmolík 

14.15 / ze zámeckého návrší na Toulovcovo náměstí
PRŮVOD KOLONÁDOU 

15.00 / zámecké jízdárna
PŘEDTANČENÍ PŘED TANČÍRNOU
Škola swingu s taneční skupinou Swing Busters 

15.00 / Toulovcovo náměstí

STANLEY’S DIXIE STREET BAND 
Během odpoledne vyhlášení divácké soutěže elegance auto–
moto–veteránů a soutěže Lázeňské prameny

16.00 / muzejní terasy
CIRKUS LEVITARE 
Interaktivní show Jana Hlavsy, který se nebojí využít k žong-
lování a balancování takřka vše kolem sebe. 

16.00 – 17.00 / dvorek zámeckého pivovaru
PŘÍBĚHY ZAJÍC A ZAJÍC
Hraje a vypráví vypravěč příběhů Martin Hak, vhodné pro
dospělé a děti od 8 let.

16.00 – 17.00 / Galerie de Lara
NEFORMÁLNÍ POVÍDÁNÍ S MALÍŘEM JIŘÍM VALEŠEM 
při příležitosti výstavy obrazů 

17.00 / Toulovcovo náměstí

KATEŘINA STEINEROVÁ 
& HER SWING BOYS  
Spojení muzikálové herečky, zpěvačky, lektorky swingu
a stepu s výjimečnými muzikanty roztančí úplně každého.  

STŘEDA 25. DUBNA
18.00 / Hotel Aplaus – restaurace Bohém
ŘÍZENÁ DEGUSTACE 
„OTEVÍRÁNÍ LÁZEŇSKÉ SEZÓNY” 
Degustace vinařství Hrabal – Pelvins
(rezervace na T: 461 614 901)

19.00 / literární kavárna Na Sklípku
KNIŽNÍ ČTVRTEK VE STŘEDU NA TÉMA
„KRVAVÝ ROMÁN A LITOMYŠL”

19.30 / Smetanův dům
560. LITOMYŠLSKÝ HUDEBNÍ VEČER 
– POCTA ČESKÉ OPEŘE 
Ke 100. výročí založení republiky připravil Litomyšlský symfo-
nický orchestr velký jarní koncert z operních děl českých
skladatelů A. Dvořáka, B. Smetany, V. Blodka a L. Janáčka.
Soprán – Lucie Silkenová. Jako hosté vystoupí pěvecké sbory
Otakar Vysoké Mýto a Bendl Česká Třebová. 

ČTVRTEK 26. DUBNA

17.00 / Velký kongresový sál zámku
BESEDA S VLASTIMILEM VONDRUŠKOU
Oldřich z Chlumu – román a skutečnost  

17.30 – 20.00 / Městská galerie v domě U Rytířů
VEČER S GALERIÍ – ŠANSONOVÝ KONCERT
V podání Marie Jovbak Kopecké a Radky Hudečkové Rubešové
uslyšíte skladby Jacquese Brela, Edith Piaf, Hany Hegerové
a dalších. 

19.00 / Smetanův dům

BUTY
Česká populární hudební skupina míchající velké množství
hudebních stylů s nápaditými a vtipnými texty 

PÁTEK 27. DUBNA 
17.00 / Smetanův dům

A DO TŘETICE VŠEHO…
Výsostně rodinné představení Divadla Drak Hradec Králové –
určeno nejmenším divákům, vychází z klasických pohádek jak
je zaznamenali K. J. Erben, Božena Němcová a další.

17.00 / Kino Sokol 
PO STRNIŠTI BOS
Projekce laskavého filmu Zdeňka a Jana Svěrákových, po níž
následuje beseda s Aloisem Grecem, který ve filmu ztvárnil
Edu Součka. 

17.30 / hostinec U Černého orla
ERIK TABERY – OPUŠTĚNÁ SPOLEČNOST: 
ČESKÁ CESTA OD MASARYKA PO BABIŠE 
Autorské čtení – „ Jsme zemí humanismu, evropanství, svobody,
otevřené diskuse a občanské společnosti, jak si otec zaklada-
tel přál?”

20.00 / Music Club Kotelna
MŇÁGA A ŽĎORP 
Česká rocková hudební legenda z Valašského Meziříčí 

SOBOTA 28. DUBNA

od 10.00

KOLONÁDA OŽÍVÁ
Veterán klub Litomyšl • Četnická pátrací stanice Pardubice •
Long Vehicle Cirkus • Otužilci z Cakle • Kuličková dráha •
Spolek českých kolařů cestovatelů Vysoké Mýto • harmonikář
Pepíček Čečil • Litomyšlský ski klub • Zpěvaví bratři • Sbor
paní a dívek • Sbor Vlastimil • Cirkus Levitare • Milevské
maškary • drze swingující uskupení Alotrio • krajta Ernestýna
• kozlíci Ron a Jack • osel Lojza • taneční skupina Amapola
Tribe • Spolek panstva na Tvrzi Žíželeves • Lázeňské duchovní
smyčcové kvarteto • paddleboardy a suchozemský windsurfing
na máchadle • duo masáže • výčep s klukama ze „smetánky” •
lázeňské občerstvení • soutěž Lázeňské prameny • projekt Najdi
– přečti – předej • lázeňské lavičky a další… 

10.00 – 12.00 / 13.00 – 17.00 / Městská obrazárna 
– II. patro zámku
MALOVÁNÍ MEZI OBRAZY MISTRŮ
Stojan, barvy, štětce – vše na vás čeká. Stačí jen přijít 
a propadnout světu snů a fantazie.

10.00 – 16.00 / Toulovcovo náměstí – za kostelem 

FOTOATELIÉR HRG NA ULICI 
Nechte si udělat obrázek a soutěžte o nejkrásnější lázeňský
klobouk, kostým a lázeňský pár

10.00 – 17.00 / zámecké infocentrum
DÍLNA PRO MALÉ (I VELKÉ) LÁZEŇSKÉ ŠVIHÁKY
A DÁMIČKY 

10.00 – 17.00 / první zámecké nádvoří 

LEHÁTKOVÁ VYHLÍDKA 
Užijte si stylový výhled na renesanční památku UNESCO
s dalekohledem a sklenkou vína.

18.00 / Toulovcovo náměstí

VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ SOUTĚŽE
O NEJKRÁSNĚJŠÍ LÁZEŇSKÝ 
KLOBOUK, KOSTÝM A LÁZEŇSKÝ PÁR
(uzávěrka soutěže v 16.00)

18.30 / hostinec U Černého orla
DIVNOLIDI – VERNISÁŽ ILUSTRACÍ 
ELIŠKY HROMÁDKOVÉ 
Co za lidi může žít v umělcově hlavě? Eliščiny obrazy vám rády
napoví.

19.00 / Toulovcovo náměstí

DĚDA MLÁDEK ILLEGAL BAND
Osobitým způsobem interpretované – dnes již zlidovělé –
písničky Ivana Mládka 

20.00 – 1.00 / zámecká jízdárna a pivovar

LÁZEŇSKÁ SWINGOVÁ TANČÍRNA 
Taneční škola Swing Busters a kapela AppenDixie roztančí 
zaručeně každého. 

21.00 / Toulovcovo náměstí
ATARÉS
Kubánské a latinskoamerické rytmy přinesou do Litomyšle
horké léto již koncem dubna 

22.00 / chrám Nalezení sv. Kříže
NOČNÍ KOMENTOVANÁ 
PROHLÍDKA CHRÁMU

22.00 / Music Club Kotelna
LÁZEŇSKÁ AFTERPÁRTY 

LÁZNĚ
LITOMYŠL
LÉČÍ
LASKAVOU
LEGRACÍ!


